
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » Ok 2022 г. Махачкала №

Об итогах проведения регионального этапа конкурса «Учитель года 
Республики Дагестан - 2022»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 18 ноября 2021 года № 05-02-655/21 «Об утверждении порядка 
проведения регионального этапа и организационного комитета конкурса 
«Учитель года Республики Дагестан - 2022», с целью выявления талантливых 
учителей, их поддержки и поощрения, повышения их социального статуса и 
престижа педагогической профессии, распространения инновационного 
педагогического опыта лучших учителей Республики Дагестан проведен 
региональный этап конкурса «Учитель года Республики Дагестан - 2022» 
(далее - конкурс).

Согласно приказу Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 16 декабря 2021 года № 05-02-732-1/21 «Об утверждении состава 
жюри регионального этапа конкурса «Учитель года Республики Дагестан - 
2022» конкурс прошел в очном формате в три тура.

В первом очном туре приняло участие 55 победителей муниципального 
этапа конкурса, во втором очном туре - 14 лауреатов первого очного тура, в 
третьем очном туре - 5 финалистов второго очного тура.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты третьего тура регионального этапа конкурса 
согласно приложениям № 1, № 2.

2. Наградить дипломами Министерства образования и науки Республики 
Дагестан финалистов соответствующих образцов.

3. Объявить благодарность Министерства образования и науки 
Республики Дагестан коллективам управлений образования муниципальных 



образований Республики Дагестан за высокий уровень организации и 
проведения первого очного тура конкурса:

коллективу Управления образования Администрации городского округа 
«город Буйнакск» (Батырова Ш. И.);

коллективу МКУ «Дербентское городское управление образования» 
(Алиева Ч.Р.);

коллективу Управления образования г. Избербаш (Магомедова З.И.);
коллективу МКУ «Управление образования» Администрации городского 

округа «г. Каспийск» (Абрамова Л.Н.);
коллективу Управления образования муниципального образования 

городского округа «город Хасавюрт» (Абакаров А.Т.).
4. Объявить благодарность Министерства образования и науки 

Республики Дагестан коллективу ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт 
развития образования» (Ахмедова Г.А.).

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М. X.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


